
あけましておめでとうございます。 

今年もよろしくお願いいたします。 

「第二回 まちづくりワークショップ」のご案内 
ワークショップはお住まいの地域により２回に分けて行いたいと思います。いずれも同じ 

内容です。 

お住まいの地域により開催日が異なりますので、裏面の地図を参照ください。 

・日時 
Ａグループ……１／１３ （土） １９：００～２１：００（予定） 

Ｂグループ……１／１５ （月） １９：００～２１：００（予定） 

・会場 小岩アーバンプラザ 集会室 1（北小岩１―１７－１） 

・内容 新しい道路の配置をみんなで考えてみませんか 
～このまちの良いところは？～ 

・アンケート調査の報告 

・まちの課題と、残していきたい良いところは？ 

・いくつかの案を参考に、道路の配置を検討してみよう 

№６ 
２００７／１／１０ 

江 戸 川 区 土 木 部 

沿川まちづくり課 

推 進 第 一 係 

ＴＥＬ ５６６２―６７３５ １ ８ 班 
北小岩江戸川町会 

第二回 まちづくりワークショップにご参加ください！ 
昨年１２月上旬に開催しました「第一回まちづくりワークショップ」では、道路の配置や幅員によって減 

歩率はどのように違うのか、また減歩率を減らすにはどのような方法があるのか等について、ご参加の皆さ 

んとお話し合いや検討をいたしました。 

二回目となる今回のテーマは、「新しい道路の配置をみんなで考えてみませんか」です。１８班地区内の残 

したい良いところはどういったところなのか、また良いところを残しつつ、まちの課題を解消するには、ど 

のような道路の配置が望ましいのか等を皆さんとともに検討したいと思います。 

お忙しいなかとは存じますが、皆様のご参加をお待ちしています。第一回にご参加いただけなかった方も 

ぜひお越しください。 

☆★☆ 「まちづくりワークショップ」ってなんだろう？ その２☆★☆ 
「まちづくりワークショップ」を通して皆様に話し合っていただいた内容を参考とさせていただき、 

区としてまちづくり案を提案させていただきたいと考えています。 

お住まいの皆様が、一番この地域のことをご存知かと思います。ご近所の皆様が集まり、良いアイ 

デア、いろいろな意見を交換していただくことで、お互いをより理解し、地域に愛着を持てるように 

なるのではないでしょうか。 

どなたでもご参加いただけるよう内容等工夫してまいりますので、一回目にご参加いただけなかっ 

た方も、お気軽に足を運んでいただければと思います。



「スーパー堤防とまちづくり見学会」を開催しました！ 

１２月にお願いしましたアンケート調査に、１／４現在４０通のご回答をいただき、ありがとうございました。 

結果につきましては、第二回まちづくりワークショップでの報告や、各戸へ配布させていただく予定です。 

＜お問い合わせ先＞ 

沿 
えん 

川 
せん 

まちづくり課推進第一係まで ℡ ５６６２－６７３５ 
【URL】http://www.city.edogawa.tokyo.jp/sec_ensen/index.html 

一之江駅西部土地区画整理事業地区内の仮入居住宅を見 

学している様子です。 

この他に、市川市妙典地区や平井７丁目地区のスーパー堤 

防とまちづくりの様子も、ご見学いただきました。 

昨年１２／１７にスーパー堤防とまちづくり 

見学会を開催しました。師走のお忙しいなか、ご 

参加いただき、ありがとうございました。 

当日は心配されていた雨も降らず、 予定どおり 

にご見学いただくことができました。 

網掛け地域にお住まいの方 

…Ａグループ 

１／１３（土）１９：００～ 

お住まいの地域で分けたグループ 

の開催日時でご都合のつかない場 

合、他グループの日時にお出でくだ 

さい。 

網掛け地域以外にお住まいの方 

…Ｂグループ 

１／１５（月） １９：００～


